
SETTORE CULTURA, TURISMO E 
SERVIZI AL CITTADINO
Servizio: POLITICHE EDUCATIVE

Proposta n. 10281 del 23/02/2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 266 del 23/02/2018

OGGETTO:
EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE I CUI FIGLI HANNO UTILIZZATO IL 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE PER LA FREQUENZA ALLE SCUOLE PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO NELL'ANNO 2017-18 RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N. 180/2018.

                                      La Dirigente

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 
del D.Lgs. 267 del 185/08/2000, dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dell’art.  
22 del vigente regolamento di contabilità;

Viste:

- la delibera di C.C. n. 57 del 25.09.2017 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2018 – 2020 e la delibera di C.C. n. 82 
del 20.12.2017 con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione 2018 – 2020;

- la delibera di C.C. n 88 del 20.12.2017 con la quale sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2018 – 2020 e i relativi allegati predisposti  
ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e del D. Lgs. 267/2000;

- la delibera di G.C. n. 251 del 28.12.2017 con la quale sono stati approvati il 
Piano della Performance 2018-2020 e il Piano Esecutivo di Gestione 2018-
2020 (parte contabile);

Premesso:

 Che con atto di C.C. n. 49 del 29/08/06 si era deliberato il potenziamento 



delle linee 7/RA e Forese mediante trasformazione del trasporto scolastico 
in trasporto pubblico locale;

 Che col medesimo atto, il Consiglio Comunale aveva deliberato le quote di 
contributo da versare agli utenti del servizio di trasporto pubblico locale, a 
ripiano della  maggior  spesa sostenuta,  rispetto a quella  che avrebbero 
corrisposto per il servizio di trasporto scolastico;

 Che con determina n. 1564/2017 si era impegnata la spesa complessiva 
per  l’erogazione  dei  contributi  alle  famiglie,  per   il  corrente  anno 
scolastico, quantificata cautelativamente in € 20.842,92  riservandosi una 
successiva valutazione sull’individuazione dei  beneficiari  e sul quantum 
da liquidare – imp. 28180481/2017 e 28180482 del bilancio 2017, nonché 
imp. 364/2018;

 che con successiva determinazione n. 180/2018 si era individuato l'elenco 
dei  beneficiari  con  i  singoli  importi  da  liquidare,  per  un  importo 
complessivo di € 18.917,25;

 che  a seguito di verifica, l'elenco dei beneficiari ed i relativi importi, sono 
risultati errati a causa di alcuni errori materiali;

 Visto  l’elenco  corretto  dei  beneficiari  del  contributo  e  l’ammontare  dei 
singoli importi da erogare, allegato al presente atto come parte integrante 
e sostanziale,  per  una spesa complessiva di  €  19.243,55 e quindi  con 
un'ulteriore spese di € 326,30;

 che tale maggiore spesa trova copertura all'imp.  28180481 del  bilancio 
2017;

 Che la presente  spesa è esente dall’applicazione della  normativa sulla 
tracciabilità;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.  –  TUEL,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di 
spesa,  di  cui  al  presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.  
1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del 
vigente regolamento comunale sui controlli interni;

 

                                      DETERMINA



1) Di approvare l'elenco dei beneficiari  del contributo spettante alle famiglie 
dei minori che frequentano le scuole primarie e secondaria di primo grado 
del  territorio ed utilizzano il  trasporto pubblico locale nel  corrente anno 
scolastico, in rettifica di quello approvato con determinazione n. 180/2018, 
come  analiticamente  riportato  nell’allegato  a),  parte  integrante  alla 
presente determinazione;

2) di dare atto che la spesa complessiva rettificata ammonta ad € 19.243,55, 
per una maggior spesa di € 326,30;

3) che tale maggiore spesa trova copertura all'imp. 28180481 del  bilancio 
2017; 

4) di liquidare tali contributi, all’esecutività del presente atto;

di prevedere come termine ultimo di pagamento il 28/04/2018. 

La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	DETERMINA

